
Córdoba, 30 de agosto de 2023
N° de Resolución 2023/00000209
Expediente N° #expediente
N° de Documento CBA_DALMAG0A1_2023_00003180-Resolución <CONCURSOS
2023>
Asunto: Resolución Concurso 2023





 


 


 


“1983/2023 – 40 Años de Democracia” 


 


RESOLUCIÓN 


 


VISTO: La Resolución N° 631/2020 de la Secretaría General de la 


Gobernación.  


Y CONSIDERANDO: 


Que mediante el instrumento legal citado se estableció el Proceso de 


Descripción de Puestos correspondientes a cargos del Tramo Superior y de Supervisores 


de la Ley Nº 9361, aprobándose el Formulario respectivo y el correspondiente instructivo 


para su compleción. 


Que atento la necesidad de actualizar y/o adecuar determinado perfil a 


las competencias asignadas a esta Jurisdicción por el Decreto Nº 1615/2019 y su 


modificatorio, ratificado por ley N° 10.726 corresponde aprobar la descripción de los 


puestos denominados Dirección de Jurisdicción de Recursos Humanos y Dirección de 


Jurisdicción Auditoría, ambos del Ministerio de Agricultura y Ganadería.  


Por ello, y en uso de sus atribuciones; 


EL MINISTRO 


DE AGRICULTURA Y GANADERÍA 


RESUELVE: 


ARTÍCULO 1º.- APRUÉBANSE las descripciones de los puestos correspondientes a 


cargos del Tramo Superior de la Ley Nº 9361 - reflejados en el Decreto Nº 1615/2019 y 


su modificatorio -  que se nominan en el Anexo I y que forma parte integrante de la 


presente Resolución. 


ARTÍCULO 2º.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese a la Secretaría de Capital 


Humano de esta Secretaría General de la Gobernación y archívese. 


  







ANEXO I 


Ord. 
Cargo aprobado por Decreto 1615/2019 y su 


modificatorio  
Jurisdicción 


1 


Dirección de Jurisdicción de Recursos 


Humanos de la Dirección General de 


Coordinación Administrativa y Legal 


Ministerio de Agricultura y 


Ganadería 


2  
Dirección de Jurisdicción Auditoría de la 


Dirección General de Fiscalización y Control 


Ministerio de Agricultura y 


Ganadería  


 







F. v1


Conducción


Mañana Tarde Noche Intermedio


Si No


Si No


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


1. Identificación del puesto:                                                                                                                                                         


2. Objetivo principal del puesto: 


5.1.  Datos del puesto: 


30 hs. 40 hs.


5. Requisitos del puesto: 


Tipo de tarea:


Puesto inmediato superior:


Relaciones Internas:


Relaciones Externas:


Nombre del puesto:


Jurisdicción:


3. Funciones del puesto (Detallar de manera pormenorizada):


4. Relaciones:


Turno


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar


Debe conducir vehículos Tipo de licencia requerida:


5.2. Educación mínima requerida: 


1







F. v1


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


7. Referencias complementarias:


6. Observaciones:


Otras:


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto):


Dirección


Toma de decisiones


Cooperación


Liderazgo


Responsabilidad por el trabajo asignado


Creatividad en las tareas


Comunicación


Gestión de la calidad


Negociación


Gestión Digital


Orientación al logro


5.4. Otros requisitos excluyentes:


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares)                                    Indicar nivel requerido


Básico


Emitió Revisó Aprobó


AvanzadoMedio


5.5. Requisitos deseables


Compromiso con el servicio público


Planificación


2







F. v1


Conducción


Mañana Tarde Noche Intermedio


Si No


Si No


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


1. Identificación del puesto:                                                                                                                                                         


2. Objetivo principal del puesto: 


5.1.  Datos del puesto: 


30 hs. 40 hs.


5. Requisitos del puesto: 


Tipo de tarea:


Puesto inmediato superior:


Relaciones Internas:


Relaciones Externas:


Nombre del puesto:


Jurisdicción:


3. Funciones del puesto (Detallar de manera pormenorizada):


4. Relaciones:


Turno


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar


Debe conducir vehículos Tipo de licencia requerida:


5.2. Educación mínima requerida: 


1







F. v1


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


7. Referencias complementarias:


6. Observaciones:


Otras:


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto):


Dirección


Toma de decisiones


Cooperación


Liderazgo


Responsabilidad por el trabajo asignado


Creatividad en las tareas


Comunicación


Gestión de la calidad


Negociación


Gestión Digital


Orientación al logro


5.4. Otros requisitos excluyentes:


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares)                                    Indicar nivel requerido


Básico


Emitió Revisó Aprobó


AvanzadoMedio


5.5. Requisitos deseables


Compromiso con el servicio público


Planificación


2





		untitled1: Dirección de Jurisdicción de Recursos Humanos

		untitled2: Dirección General de Coordinación Administrativa y Legal

		untitled3: Ministerio de Agricultura y Ganadería

		untitled4: • Asesorar y asistir al titular de la Jurisdicción  en la reconversión, reorganización, distribución, selección, capacitación y planificación de los recursos humanos.• Gestionar los procesos de capacitación dirigidos al personal de la Jurisdicción.• Articular vínculos con Instituciones educativas y otros organismos de gobierno que puedan colaborar en el desarrollo de competencias en los recursos humanos y celebrar convenios y acuerdos en el marco de la Ley de Pasantías Educativas.• Controlar el cumplimiento de la documentación requerida para el ingreso en la A.P.P. de todo el personal dependiente de la Jurisdicción.• Implementar, controlar, administrar y coordinar lo referente a la registración de novedades en el Sistema de Administración de Recursos Humanos.• Entender en todo lo referente a la liquidación de haberes de los agentes de su dependencia.• Controlar los cálculos de las Pasividades Anticipadas Voluntarias de la Jurisdicción.• Confeccionar el Proyecto de Presupuesto Anual de Personal Permanente y no Permanente de la Jurisdicción, como así también su correspondiente actualización mensual y carga en el Sistema Único de Administración Financiera (SUAF).• Coordinar y ejecutar el control de ausentismo administrativo en el ámbito de su competencia.• Coordinar y ejecutar las tareas necesarias a los fines de dar cumplimiento a lo establecido por el organismo competente en materia de riesgo de trabajo en la jurisdicción.• Mantener informada a la Secretaría de Capital Humano acerca de las novedades que surjan en relación a los recursos humanos de la jurisdicción.

		untitled5: Fiscalía de Estado - Procuración del Tesoro - Unidades de Recursos Humanos de las demás Jurisdicciones del Gobierno Provincial - Ministerio de Coordinación - Secretaria General de la Gobernación - Secretaría de Capital Humano - Ministerio de Finanzas - Caja de Jubilaciones, Pensiones y Retiros de Córdoba - Administración Provincial del Seguro de Salud (APROSS).

		untitled6: Universidades Públicas y Privadas.

		untitled7: Nivel Alcanzado: Título Universitario de Grado en Gestión de Recursos Humanos o Abogado/a.

		untitled46: Off

		untitled47: Off

		untitled48: Yes

		untitled49: Off

		untitled50: Yes

		untitled51: Off

		untitled52: Yes

		untitled53: Off

		untitled54: Off

		untitled55: Yes

		untitled56: 

		untitled57: Implementar, coordinar y controlar la administración de los recursos humanos de la Jurisdicción, en base a los lineamientos establecidos por la Secretaría General de la Gobernación a través de la Secretaría de Capital Humano.

		untitled8: Paquete Microsoft Office

		untitled9: Sistema Peoplenet

		untitled10: Suaf (Sistema Único de Administracion Financiera)

		untitled11: Conocimiento de Tecnología Digital para manejo de expedientes electrónicos

		untitled12: Experiencia mínima de dos (2) años en funciones de conducción en Áreas de Recursos Humanos.

		untitled13: Experiencia en funciones de conducción en ámbitos públicos (nacional, provincial o municipal).

		untitled14: Off

		untitled15: Off

		untitled16: Off

		untitled17: Off

		untitled18: Yes

		untitled19: Off

		untitled20: Yes

		untitled21: Off

		untitled22: Off

		untitled23: Yes

		untitled24: Off

		untitled25: Yes

		untitled39: Tolerancia a las presiones

		untitled40: 

		untitled41: 

		untitled42: Se detallan seis (6) funciones que corresponden al punto 3. Funciones del Puesto:• Conducir y coordinar el accionar de las áreas a su cargo.• Optimizar los mecanismos existentes para la tramitación de asuntos referidos al régimen de personal, Ley N° 7233 y N° 9361.• Dirigir el proceso de la carrera administrativa y evaluaciones de desempeño del personal.• Impulsar normas o procedimientos tendientes a lograr un entorno laboral saludable.• Aplicar el régimen legal y técnico del personal de la Administración Pública en el ámbito de la jurisdicción.• Asesorar al personal del Nivel de Conducción en los procesos de negociación, mediación y solución de conflictos en el ámbito de la jurisdicción.

		untitled43: Unidad de Recursos Humanos

		untitled44: Área Planificación de RR. HH.

		untitled45: Titular de la Jurisdicción

		untitled26: Yes

		untitled27: Yes

		untitled28: Yes

		untitled29: Yes

		untitled30: Yes

		untitled31: Yes

		untitled35: Yes

		untitled58: Yes

		untitled59: Yes

		untitled60: Yes

		untitled61: Yes

		untitled62: Yes

		untitled63: Yes

				2023-08-30T12:55:15-0300

		BUSSO Sergio Sebastián









		2023-08-30T13:03:29-0300




